
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°.16.180/2024 

ALTERA 0  ART.  2° DO DECRETO N° 
7.920/2015, DE 24 DE SETEMBRO DE 2015 
QUE ESTABELECE NOVA NOMENCLATURA 
PARA ECORM MARIA FRANCISCO NUNES  
COUTINHO  

CONSIDERANDO o processo administrativo 
n°: 16760/2023 de 25/07/2023; 

0 Prefeito Municipal de São Mateus, 
Estado do Espirito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que 
dispõe a Legislação em vigor em especial, 
o artigo 107, inciso VI da Lei Municipal n°. 
001/90- Lei Orgânica Municipal. 

DECRETA:  

Art.  1°. Altera redação do artigo 2° do decreto n° 
7.920/2015 que passa a vigorar com a seguinte redação:  

"Art.  2° A EMEIEF "Professora Maria Francisca 
Nunes Coutinho", passa a denominar-se ECORM "Professora Maria Francisco 
Nunes Coutinho".  (NR) 

Art.  2°. Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de  Sao  Mateus, Estado 
do Espirito Santo, aos 26(vinte e seis) dias do mês de março (03) do ano de dois 
mil e vinte quatro (2024). 

DANIEL SANTANA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://saomateus.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340031003300360034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	Page 1

		2024-03-27T08:19:07-0300




